
1 

 

 

 

S m ě r n i c e 

pro vedení členské evidence 
 

 

Čl. 1 

 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice upravuje v souladu se stanovami FC Mokrá-Horákov, z.s. (dále jen „klubu 1“) 

podmínky pro vznik a zánik členství v klubu, evidenci členů, zpracovávání a ochranu osobních 

údajů a dále stanovuje výši a splatnost členských příspěvků. 

 

 

 

Čl. 2   

 

Vznik členství 

       

1. Fyzická osoba, která projeví zájem o členství v klubu (uchazeč), vyplní „Přihlášku za člena 

klubu 2“ (příloha č. 1), tuto vlastnoručně podepíše a předá výkonnému výboru klubu. U osob 

mladších 15-ti let podepíše přihlášku zákonný zástupce uchazeče. 

 

2. Výkonný výbor ověří, zda uchazeč již není členem jiného klubu / oddílu a členem FAČR 

prostřednictvím tohoto klubu / oddílu. Uchazeč bude na tyto skutečnosti dotázán. 

 

3. Výkonný výbor na základě správně vyplněné přihlášky provede zápis do seznamu členů klubu. 

Tímto okamžikem se uchazeč stává členem klubu. 

 

4. Na přijetí za člena klubu není právní nárok. Pokud výkonný výbor uchazeče o členství přijmout 

odmítne, je povinen mu tuto skutečnost sdělit. 

 

 

 

Čl. 3 

 

Výše členského příspěvku 

 

1. Výše členského příspěvku je stanovena v následující výši: 

 

a) Hráči: 

• Kategorie „dospělí“: 2.000 Kč/rok 

• Kategorie „mládež hrající utkání“: 2.000 Kč/rok 

• Kategorie „mládež nehrající utkání“: 1.000 Kč/rok 

 

b) Ostatní členové klubu: 

• „Ostatní členové klubu“: výše členského příspěvku dobrovolná 

 

Pozn.: Ostatní členové klubu jsou takoví členové klubu, kteří v daném období, za které 

se platí členské příspěvky, nejsou hráči zařazenými do kategorií uvedených v bodu 1a). 

 
1 Klub je pro účely této směrnice Správcem osobních údajů 

2 Dokument je v platném znění vyvěšen na webových stránkách klubu http://www.fcmokra-horakov.cz/ 

http://www.fcmokra-horakov.cz/


2 

 

 

 

 

2. Členské příspěvky platí i ti hráči uvedení v bodu 1a), kteří do klubu přestoupili, ale v daném 

období, za které se platí členské příspěvky, nejsou členy klubu. 

 

 

 

Čl. 4 

 

Splatnost členského příspěvku 

 

1.  Hráči dle čl. 3, bod 1a):  

• Vždy k poslednímu dni v dubnu: polovina roční částky 

• Vždy k poslednímu dni v září: polovina roční částky 

 

2. Ostatní členové klubu dle čl. 3, bod 1b): 

•  Do konce kalendářního roku 

 

 

 

 

Čl. 5 

 

Evidence členů, zpracovávání a ochrana osobních údajů 

 

1. Výkonný výbor spravuje seznam členů a provádí v něm zápisy a výmazy. Seznam členů je 

veden v elektronické podobě a obsahuje jen nezbytně nutné osobní údaje o subjektu údajů 3.   

 

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jen „GDPR“) O ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a v souladu s ustanoveními zák. č.  110/2019Sb., v platném znění. 

Právní důvod, účel, rozsah a doba uchování zpracovávaných osobních údajů je uveden v 

dokumentu „Deklarace o ochraně osobních údajů 4“ a ve formuláři „Informace o zpracování 

osobních údajů a Souhlas se zpracováním osobních údajů 4“ (příloha č. 2).  Prostřednictvím 

tohoto formuláře je subjekt údajů informován o zpracování osobních údajů a vyjadřuje souhlas 

s jejich zpracováním. Souhlas je uchováván písemně. Přihlášky za člena klubu jsou taktéž 

uchovávány v písemné podobě. 

 

3. Osobní údaje jsou zabezpečeny proti zneužití v souladu s požadavky GDPR a této směrnice.  

 

4. Přístup k osobním údajům a oprávnění nakládat s nimi v souladu s požadavky GDPR a této 

směrnice mají členové výkonného výboru klubu. 

 

5. Členské průkazy se nevydávají. Každý člen může výkonný výbor požádat o výpis ze seznamu 

členů obsahující údaje o jeho osobě. 

 

 

 

 

 

 
3 Subjekt údajů – člen klubu, hráč, zákonný zástupce člena, hráče apod.) 

4 Dokument je v platném znění vyvěšen na webových stránkách klubu http://www.fcmokra-horakov.cz/ 

http://www.fcmokra-horakov.cz/


3 

 

 

Čl. 6 

 

Platba členského příspěvku a zánik členství 

 

1. Členský příspěvek je každý člen klubu povinen uhradit osobně, a to buď v hotovosti, nebo 

poukázáním příslušné částky ve výši dle čl. 3 na účet číslo 122560970 / 0300, variabilní symbol 

platby je rodné číslo člena. Úhrada musí být provedena v termínech dle čl. 4. 

 

2. V případě, že člen klubu nesplní svou povinnost uvedenou v odst. 3, bude výkonným výborem 

vyzván k úhradě ve lhůtě 30-ti dnů po stanovené splatnosti. Pokud tak člen neučiní ani 

v dodatečné lhůtě, může být v souladu s čl. 6, odst. 1, bodem b) stanov klubu přistoupeno k jeho 

vyloučení. 

 

 

 

 

Čl. 7 

 

Závěrečné ustanovení 

 

Tato směrnice byla schválena výkonným výborem klubu dne 16.01.2024 účinností od 17.01.2024 

a nahrazuje směrnici schválenou dne 27.06.2022.  



4 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 


